
Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 7) 

 

 
 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
 

č. 7 ze dne 13. 12. 2023 

 
 

Usnesení č. 1/7/2023 

Zastupitelstvo města volí ověřovateli zápisu Luboše Kožíška a Bohumilu Minaříkovou, 

návrhovou komisi ve složení Michal Trkan a Magdaléna Davis, a Dinu Rišianovou 

zapisovatelkou zápisu. 

 

Usnesení č. 2/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje následující program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání 

2. Veřejná schůze 

3. Zpráva starosty o činnosti RM a MÚ 

4. Zpráva FV 

5. Zpráva KV 

6. Zpráva Osadního výboru pro Rymaně 

7. Vodné a stočné pro rok 2024 

8. Stanovení finanční měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného starosty s 

účinností od 1.1.2024 

9. Rozpočet města 2024 

a. Příspěvky spolkům 

b. Návrh rozpočtu na rok 2024 

c. Návrh SRV 2025 – 2026 

d. Rozpočet sociálního fondu zaměstnanců pro rok 2024 

10. Schválení přijetí dotací 

11. Rozpočtová opatření 

12. Pověření rady města schvalováním RO do konce roku 

13. Podněty z dílčího přezkumu 

14. Mníšecká servisní, s.r.o. 

15. Změna č. 1A ÚP 

16. Obecně závazné vyhlášky 

17. Majetkové záležitosti 

a. Souhlas se zahájením procesu úplatného převodu pozemku parc.č. 1010/8 firmou 

Natura Koncept s.r.o. od SPÚ na město – projekt revitalizace Prostředního rybníka 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 7) 

 

b. Smlouva budoucí o bezúplatném převodu pozemků mezi městem a KSÚS – chodník 

Čisovická 

c. Kupní smlouva ČEZ (opětovné schválení) 

18.  Ústavní stížnost proti rozsudku NSS ze dne 3.10.2023 sp.zn. 1 As 11/2023 

 

Usnesení č. 3/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí Zprávu starosty o činnosti RM a MěÚ. 

 

Usnesení č. 4/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí Zprávu Finančního výboru. 

 

Usnesení č. 5/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí Zprávu Kontrolního výboru. 

 

Usnesení č. 6/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí Zprávu Osadního výboru pro Rymaně. 

 

Usnesení č. 7/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje návrh kalkulace cen vodného a stočného 

pro rok 2024 – výše vodného 75,33 Kč/m3, tj. 84,37 Kč včetně DPH (12%) a výše stočného 

56,29 Kč/m3 bez DPH, tj. 63,04 Kč včetně DPH (12%). 

 

Usnesení č. 8/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy v souladu s § 72 a § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) stanoví finanční 

měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného starosty s účinností od 1.1.2024 ve výši 

51.713 Kč, a to za podmínky účinnosti nové právní úpravy, kterou se stanoví nový způsob 

výpočtu výše odměn členům zastupitelstev ÚSC od 1.1.2024. 

 

Usnesení č. 9/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje návrhy na poskytnutí příspěvku 

(investiční) z rozpočtu města Mníšek pod Brdy na podporu sportovních aktivit dětí a 

mládeže v roce 2024. 

 

Usnesení č. 10/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje návrhy na poskytnutí příspěvku 

(neinvestiční) z rozpočtu města Mníšek pod Brdy na podporu sportovních aktivit dětí a 

mládeže v roce 2024. 

 

Usnesení č. 11/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje návrhy na poskytnutí příspěvku 

(neinvestiční) z rozpočtu města Mníšek pod Brdy na podporu volnočasových nesportovních 

aktivit v roce 2024. 

 

Usnesení č. 12/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje schodkový rozpočet města Mníšek pod 

Brdy pro rok 2024. Schodek rozpočtu bude kryt finančními prostředky z minulých let. 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 7) 

 

 

Usnesení č. 13/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje střednědobý rozpočtový výhled města na 

období let 2025-2026. 

 

Usnesení č. 14/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje návrh rozpočtu sociálního fondu 

zaměstnanců pro rok 2024. 

 

Usnesení č. 15/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy souhlasí s hlasováním o přijetí dotací pod bodem 10) 

en bloc. 

 

Usnesení č. 16/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje přijetí dotace MŽP na projekt Kompostéry 

Mníšek pod Brdy ve výši 1.469.160,83 Kč. 

 

Usnesení č. 17/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje přijetí dotace MŠMT na projekt Podpora 

sociálně znevýhodněných žáků v ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 886 ve výši 455.000 Kč. 

 

Usnesení č. 18/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje vratku (finanční vypořádání) dotace ZŠ 

Komenského 420 z OP VVV - Šablony III z roku 2021 ve výši 3.135 Kč. 

 

Usnesení č. 19/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje přijetí finančního daru ve výši 40.000 Kč od 

Krajského úřadu Středočeského kraje za umístění města Mníšek pod Brdy na 2. místě v 

soutěži „My třídíme nejlépe“ v roce 2022. 

 

Usnesení č. 20/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2023. 

 

Usnesení č. 21/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2023. 

 

Usnesení č. 22/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2023. 

 

Usnesení č. 23/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy pověřuje radu města schvalováním všech 

rozpočtových opatření navržených vedoucí finančního odboru v době od posledního 

zasedání ZM do 31.12.2023. 

 

Usnesení č. 24/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí nově zjištěný nedostatek týkající se 

nepřijetí nápravných opatření ke zjištěným chybám a nedostatkům v rámci přezkoumání 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 7) 

 

hospodaření za rok 2022, přičemž ukládá odboru finančnímu napříště postupovat v těchto 

skutečnostech striktně dle zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

 

Usnesení č. 25/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy, v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/200 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo o výši finanční odměny 

fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce ve výborech, 

komisích a zvláštních orgánů obce za rok 2023 takto: 

členovi finančního výboru, který je ve funkci od 3. 11. 2022, náleží odměna za rok 2023 

ve výši 6.000 Kč, 

členovi kontrolního výboru, který je ve funkci od 3. 11. 2022, náleží odměna za rok 2023 

ve výši 6.000 Kč, 

předsedovi osadního výboru, který je ve funkci od 3. 11. 2022, náleží odměna za rok 2023 

ve výši 12.000 Kč, 

členovi osadního výboru, který je ve funkci od 3. 11. 2022, náleží odměna za rok 2023 ve 

výši 6.000 Kč, 

předsedovi Komise pro územní plánování a rozvoj města, který je ve funkci od 3. 11. 2022, 

náleží odměna za rok 2023 ve výši 12.000 Kč, 

předsedovi Komisi pro vzdělávání, sport a volný čas, který je ve funkci od 16. 11. 2022, 

náleží odměna za rok 2023 ve výši 12.000 Kč, 

předsedovi Komise pro sociální oblast a rodinnou politiku, který je ve funkci od 

16. 11. 2022, náleží odměna za rok 2023 ve výši 12.000 Kč, 

předsedovi Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality, který je ve funkci od 

30. 11. 2022, náleží odměna za rok 2023 ve výši 12.000 Kč, 

předsedovi Komise pro životní prostředí, který je ve funkci od 21. 12. 2022, náleží odměna 

za rok 2023 ve výši 12.000 Kč, 

předsedovi Redakční rady Zpravodaje městečka po Skalkou, který je ve funkci od 

19. 6. 2023, náleží odměna za rok 2023 ve výši 6.400 Kč, 

předsedovi Komise pro kulturu, který je ve funkci od 22. 11. 2023, náleží odměna za rok 

2023 ve výši 1.300 Kč. 

 

Usnesení č. 26/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy, v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/200 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo o výši finanční odměny 

fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce ve výborech, 

komisích a zvláštních orgánech obce s účinností od 1. 1. 2024 takto: 

členovi finančního výboru náleží měsíční odměna ve výši 500 Kč, 

členovi kontrolního výboru náleží měsíční odměna ve výši 500 Kč, 

členovi osadního výboru náleží měsíční odměna ve výši 500 Kč, 

předsedovi osadního výboru náleží měsíční odměna ve výši 1.000 Kč, 

předsedům komisí a zvláštních orgánů obce jmenovaných radou města náleží měsíční 

odměna ve výši 1.000 Kč. 

 

Usnesení č. 27/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí aktuální informace o Mníšecké 

servisní, s.r.o. 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 5 (celkem 7) 

 

Usnesení č. 28a/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

(stavební zákon), za použití § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

a) R o z h o d l o  o podaných námitkách a  s o u h l a s í  s vyhodnocením připomínek tak, 

jak je uvedeno v příslušných kapitolách textové části odůvodnění změny č. 1A ÚP Mníšek 

pod Brdy. 

 

Usnesení č. 28b/7/2023  

b) V y d á v á  opatřením obecné povahy č. 1/2023 Změnu č. 1A územního  plánu Mníšek 

pod Brdy na základě předložené dokumentace po ověření, že předložená dokumentace 

není v rozporu s Politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou 

krajem, se stanoviskem krajského úřadu a se stanovisky dotčených orgánů nebo 

výsledkem řešení rozporů. 

 

Usnesení č. 28c/7/2023  

c) P o v ě ř u j e  pořizovatele této změny územního plánu – Městský úřad Mníšek pod Brdy, 

aby v souladu s platnými předpisy oznámil vydání této změny ÚP veřejnou vyhláškou, 

zajistil zveřejnění úplného znění ÚP Mníšek pod Brdy po změně č. 1A po dobu účinnosti 

této dokumentace na oficiálních webových stránkách města, uložil dokumentaci změny a 

úplného znění opatřenou záznamem o účinnosti na předepsaných místech a požádal o její 

zapsání do celostátní evidence územně plánovací činnosti. 

 

Usnesení č. 29/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním 

poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 

 

Usnesení č. 30/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním 

poplatku ze psů. 

 

Usnesení č. 31/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 

Usnesení č. 32/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. 

 

Usnesení č. 33/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o volném 

pohybu zvířat na veřejném prostranství. 

 

Usnesení č. 34/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o regulaci 

hlučných činností. 

 

 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 6 (celkem 7) 

 

Usnesení č. 35/7/2023 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o zrušení 

obecně závazné vyhlášky č. 2/2009, o veřejném pořádku, opatřeních k jeho zabezpečení a 

čistotě v obci Mníšek pod Brdy. 

 

Usnesení č. 36/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy tímto schvaluje a souhlasí s úplatným převodem 

pozemku p.č. 1010/8 v k.ú. Mníšek pod Brdy, který je jedním z pozemků dotčených stavbou 

„Revitalizace Prostředního rybníka v k.ú. Mníšek pod Brdy“. Vlastníkem pozemku je 

ČR/právo hospodaření Státní pozemkový úřad. 

 

Usnesení č. 37/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy souhlasí s podáním žádosti o souhlas se stavbou: 

„Chodník v ulici Čisovická“ a uzavřením Smlouvy budoucí o bezúplatném převodu části 

pozemku č.parc. 2919/1 o předpokládané výměře cca 134,3 m2 v k.ú. Mníšek pod Brdy, 

zapsaný v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Praha-západ na LV 1093 mezi městem Mníšek pod Brdy a 

Středočeským krajem. 

 

Usnesení č. 38/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje znění a uzavření Kupní smlouvy mezi 

městem Mníšek pod Brdy a ČEZ Distribuce a.s. Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 

405 02, IČ 24729035, na pozemek parc.č. 1298/3 o výměre 28 m2, ostatní plocha, jiná 

plocha, oddělený geometrickým plánem č. 3187-1210/2022 z pozemků 1298/1, 1298/2 a 

2914/1 vedených na LV 10001, za dohodnutou kupní cenu 14.000 Kč + DPH. 

 

Usnesení č. 39/7/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy tímto:  

I. Bere na vědomí: 

a) text podané ústavní stížnosti proti rozsudku Nejvyššího správního soudu ČR č.j. 1 As 

11/2023-52 ze dne 3.10.2023 a text plné moci Mgr. Beatě Sabolové, advokátce, 

k podání ústavní stížnosti a k zastupování zastupitelstva města a města Mníšek pod 

Brdy před Ústavním soudem; a 

b) podanou ústavní stížnost proti rozsudku Nejvyššího správního soudu ČR č.j. 1 As 

11/2023-52 ze dne 3.10.2023 a udělení zvláštní plné moci Mgr. Beatě Sabolové, 

advokátce, k podání ústavní stížnosti a k zastupování zastupitelstva města a města 

Mníšek pod Brdy před Ústavním soudem. 

II. Potvrzuje: 

a) text ústavní stížnosti proti rozsudku proti rozsudku Nejvyššího správního soudu ČR 

č.j. 1 As 11/2023-52 ze dne 3.10.2023;  

b) podání ústavní stížnosti proti rozsudku proti rozsudku Nejvyššího správního soudu 

ČR č.j. 1 As 11/2023-52 ze dne 3.10.2023; a 

c) udělené zmocnění Mgr. Beatě Sabolové, advokátce, k podání ústavní stížnosti a k 

zastupování zastupitelstva města a města Mníšek pod Brdy před Ústavním soudem. 

 

 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 7 (celkem 7) 

 

III. Ukládá:  

starostovi Ing. Petru Digrinovi potvrdit podepsanou plnou moc Mgr. Beatě Sabolové, 

advokátce, k podání ústavní stížnosti a k zastupování zastupitelstva města a města Mníšek 

pod Brdy před Ústavním soudem. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.    Daniela Páterová, DiS. v. r. 

starosta                   místostarostka 


